MEMORANDO SEI Nº 0023895719/2024 - SES.UFL.LAB

Joinville, 11 de dezembro de 2024.
À
SAP.LCT
C/C
HMSJ.CAOP
HMSJ.DNIR.ALA

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 518/2024.
Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos laboratoriais, para a Secretaria da Saúde e Hospital São José de Joinville

Prezado(a) Senhor(a),

Segue a análise solicitada para o item 2, do Processo Licitatório SEI nº 24.0.229325-4/;

c) quanto aos documentos de habilitação, nos termos da Lei 14.133/2021 e do Edital, conforme SEI :

Item Material/Serviço Fornecedor 9.6 m- Alvará
Sanitário 9.6 n- AFE Parecer

2 25734 - CENTRÍFUGA LABORATORIAL MACROCENTRÍFUGA
MICROPROCESSADA DIGITAL DE BANCADA. PARA USO EM
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS, PARA
CENTRIFUGAÇÃO DE DIFERENTES AMOSTRAS E VOLUMES,
COM A FUNÇÃO DE SEPARAR AS AMOSTRAS CONTIDAS NOS
TUBOS NELA INSERIDOS, FAZENDO COM QUE A PARTE
LÍQUIDA DA AMOSTRA SEJA SEPARADA DA PARTE SÓLIDA.
CONSTRUÍDA EM CHAPA DE AÇO E PINTURA

HOFFMANNLAB
PRODUTOS PARA
LABORATORIO LTDA

Pág. 126 SEI
0023806508 - válida
até 10/04/2025

AFE de correlatos ativa,
confirmado no Portal da
Anvisa

Documentação de
habilitação aprovada

12/12/2024, 15:01 SEI/PMJ - 0023895719 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026029385&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 1/2

ANTICORROSIVA, ACESSO AMPLO À CÂMARA DE
CENTRIFUGAÇÃO E SISTEMA DE VENTILAÇÃO DO MOTOR.
COM CAÇAPAS E ADAPTADORES PARA NO MÍNIMO 36 TUBOS
DE 10 ML, EM MATERIAL RESISTENTE NA ÁREA DE
CENTRIFUGAÇÃO. TRAVA DE SEGURANÇA NA TAMPA, PAINEL
DIGITAL, DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO E TECLADO, FREIO
AUTOMÁTICO OU ACIONADO ATRAVÉS DO TECLADO.
MOTOR POR INDUÇÃO LIVRE DE ESCOVAS, COM ROTOR DE
ÂNGULO FIXO (ANGULAR). SENSORES DE
DESBALANCEAMENTO, TAMPA ABERTA E VARIAÇÃO DE
TENSÃO. AJUSTE DE TEMPO (TIMER) REGULÁVEL NO
MÍNIMO DE 1 A 99 MIN. CONTROLE DE VELOCIDADE
AJUSTÁVEL DE NO MÍNIMO 500 A 3.500 RPM, AJUSTE DE
VELOCIDADE DE 100 EM 100 RPM OU INFERIOR. BAIXO NÍVEL
DE RUÍDO. VOLTAGEM: 220 VOLTS OU BIVOLT AUTOMÁTICO,
50/60 HZ. COM CABO DE ENERGIA E PLUG CONFORME ABNT
NBR VIGENTE. COM MANUAL DE INSTRUÇÕES.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Carolina Simone de Souza de Oliveira, Coordenador(a), em 12/12/2024, às 11:29, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0023895719 e o código CRC 4A6A27F1.

Rua Itajaí, 268 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
24.0.229325-4

0023895719v6

12/12/2024, 15:01 SEI/PMJ - 0023895719 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000026029385&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001073&infra… 2/2